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Tilbakeføring av overskudd for 2013

Verdijustert avkastning for 2013 ble på 6, 7 % og ligger for 5. år på rad over avkastningen for de øvrige

forsikringsselskapene som til nå har konkurrert i det ojfentlige tjenestepensjonsmarkedet. Den gode

avkastningen har niuliggjort at KLP kan fullføre Finanstilsynets krav til økt oppreservering for økt

levealder, og i tillegg tilbakeføre overskudd til kundenes premiefond for 2013.

Årets resultat gir grunnlag for å tilbakeføre 5,9 milliarder kroner til kundenes premiefond, samtidig som det er

satt av 4,5 milliarder kroner til fullføring av oppreservering av preiniereservene for økt levealder. Nok et år

oppnår vi gode resultater, i stor grad takket være at dere som kunder og eiere har sett verdien i å bygge opp

soliditeten i KLP.

Retningslinjer fra Pinanstilsynet innebærer at hver kundes oppreservering skal finansieres gjennom

overskuddet til den enkelte kunde, d.v.s. at overskudd for en kunde ikke kan anvendes til å finansiere

oppreservering for en annen. På grunn av ulik sammensetning i bestanden er behovet for oppreservering for

økt levealder varierende mellom kundene. Det er også forskjellig hvor mye som tidligere har vært avsatt til

oppreservering for hver kunde. Dette medfører varierende tilbakeføring av overskudd til hver enkelt kundes

premiefond for 2013. For alle kunder samlet er det tilbakeførte overskuddet større enn vi anslo i vårt brev av

l.9.20l 3, men som følge av nevnte ulikheter mellom kundene vil en del få lavere tilbakeføring enn i fjorårets

anslag, og for noen vil tilbakeført overskudd bli O. Imidlertid er det nå for alle våre kunder fullt oppreservert

for økt levealder ved utgangen av 2013.

I Pensjonsordningen for sykepleiere og i Pensjonsordningen for sykehusleger er det fra tidligere fullt

oppreservert for økt levealder. For disse ordningene tilbakeføres således alt overskudd til kundenes

premiefond.

Av det totale tilbakeførte overskuddet vil premiefondet deres bli tilført:

Til sammen for  2013: 2 953 323

I  tabellen på neste side fremgår tilbakeført overskudd fordelt på hver av de pensjonsordninger dere har i KLP.

For kunder som kun har en pensjonsordning i KLP fremgår hele beløpet ut for denne ordningen.

Hovedkontor Regionskontor KLP Skadeforsikring AS KLP Forsikringsserviee AS KLP Banken AS

Dronning Eufemias gate 10 Oslo Vågsallmenningen  16  Bergen KLP Bedrittpension AS KLP Kapitalforvaltning AS KLP Kommunekreditt AS

Tlf' 22 OZ  55  00 Faks: 22 05 56 00 Tlf:  05554  Faksi  55  54 85  90  KLP Eiendom AS KLP Fondsforvaltning AS



Risikofellesska p Totalbeløp

Fellesordningen for kommuner og bedrifier 1 105 953

Pensj onsordningen for folkevalgte 43  578

Pensjonsordningen for sykepleiere 1 803 792

Bruk  av  premiefondet

Vi minner om at midler fra premiefondet lovmessig bare kan benyttes til dekning av premie.

Med mindre dere tidligere har gitt oss annen beskjed, vil premiefondet gå til dekning av faktura for

3.  kvartal i år. Denne belastes i begynnelsen av juli. Hvis dere ønsker å bruke premiefondet på annen måte enn

tidligere, må dere gi oss melding om det innen utgangen av juni d.å. Vi vil da benytte midler fra premiefondet til

dekning av premier først når dere gir oss beskjed om det.

Innkalling av egenkapitaltilskudd

Pensjonsfondene i KLP øker hvert år og medfører behov for økt egenkapital tilført fra eierne. Ettersom KLP er et

kundeeid selskap må dere derfor innbetale tilskudd til nødvendig oppbygging av egenkapitalen i KLP. Egenkapital

og buffere gjør at KLP kan opprettholde høy soliditet og fortsatt ha muligheter for gode resultater både i gode og

vanskelige år.

Egenkapitaltilskudd for 2014 er i tråd med anslaget vi ga i september i fjor og utgjør for dere:

Til sammen for  2014: 754 368

I tabellen nedenfor fremgår egenkapitaltilskuddet fordelt på hver av de pensjonsordninger dere har i KLP. For

kunder som kun har en pensjonsordning i KLP fremgår hele beløpet ut for denne ordningen.

Risikofellesskap Totalbeløp

F ellesordningen for kommuner og bedrifter 632 929

Pensj onsordningen for sykepleiere 121 439

Faktura for egenkapitaltilskudd sendes ut i midten av juni, med forfall en måned senere.

Ta gjerne kontakt med våre kunde- og salgsledere dersom dere har spørsmål til dette brevet, eller om dere ønsker

endret anvendelse av premiefondet.

Med vennlig hilsen

Kommunal Landspensjonskasse
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Marianne Sevaldsen

konserndirektør


